Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

cd,.mAtigg:EAL•iggodiiti o

Manoel Vitorino — Bahia em 31 de maio de 2023.

Requerimento n° 066/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio da Secretaria de Saúde, seja
implantado atendimento médico 24 horas, sete dias por semana na
Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Este Investimento na área da Saúde representa anseio antigo da
população e de grande importância na medida em que as pessoas
passam a contar com um profissional em especial no período noturno e
nos feriados e finais de semana, após passarem por atendimento, os
pacientes saem do local com suas receitas. Um grande ganho para a
qualidade de vida e para a saúde dos pacientes.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

j cy botado G-JIM 5M146 •
LÉONARDO GOMES SANTOS

VEREADOR

ose, VIHhIH
Câmara Municipal de Manoel fl orimo - Manoel forino - BA fi

1 AP.t.Lae, Sistema de Apoio ao Processo IPgislativo II
~WS

111111 1
111111

000098
MINOEL1M01"

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/05/31000098

Número /Ano ll 000098/2023

1 Data/Horário 31/135/2023 - 1123;21

Em 1. Solicib coe scja imidantado atendimento médico 24 bons, snedias por semana na Unidade de Sande Nossa Senhora da
Conceição.

Autor 1 Leonardo. Gomes Santos

Natureza O Legislativo

Tipo Matéria I Requerimento

~mero I
Páginas

Emitido por I jaqueline

Oitisy
' Câmara Municipal de Manoel Vitorio° - Manoel Vitorino - BA 1111111111111

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
~arara 000098

Ill

COMPROVANTE DE PROTOCOLO -Autenticação: 12023/05/31000098

Número / Ano 000098/2023

Data / Horário 31/05/2023 - 11:23:21

Ementa Solicita que seja implantado atendimento médico 24 horas, sete dias por semana na Unidade de Saúde-Nossa Senhora da

Conceição.

Autor Leonardo Gomes Santos

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número
Páginas

Emitido por jaqueline